η είσοδος και η διαμονή των μελών της οικογένειας των υπηκόων τρίτων χωρών στους οποίους χορηγείται άδεια 
διαμονής βάσει των διατάξεων του άρθρου 17 του ν.3386/2005, ο συντηρών θα πρέπει να αποδεικνύει ότι διαθέτει 
προσωπικό εισόδημα σταθερό και επαρκές που δεν μπορεί να είναι μικρότερο των οκτώ χιλιάδων  πεντακοσίων (8.500) 
ευρώ ετησίως, προσαυξημένο κατά 15% για κάθε μέλος της οικογένειάς του. 

http://www2.icao.int/en/MRTD/Downloads/Technical%20Report/Annex_A-Photograph_Guidelines.pdf

υπηκόους τρίτων χωρών των παραπάνω κατηγοριών121, μπορούν να συνοδεύουν ή να ακολουθήσουν και τα

[...]

συνοδεύουν κατά την πρώτη είσοδό του στη χώρα ή έρχονται να τον συναντήσουν, απαιτείται πλέον η προσκόμιση της 
σύμβασης εργασίας ή της βεβαίωσης αποδοχών από την εταιρία, από την οποία  θα πρέπει να προκύπτει ότι το ύψος των 
αποδοχών του υπηκόου τρίτης χώρας, ανέρχεται σε ποσό τουλάχιστον οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων (8.500) ευρώ 
προσαυξημένο κατά 15% για κάθε μέλος της οικογένειάς του.   
Σε περίπτωση που τα μέλη της οικογένειας επιθυμούν να εισέλθουν στη χώρα μετά από χρονικό διάστημα που υπερβαίνει 
το έτος, θα προσκομίζεται αντίστοιχα αντίγραφο του εκκαθαριστικού σημειώματος της εφορίας ή αντίγραφο φορολογικής